
日本放射線治療専門放射線技師認定機構  

平成２５度 認定教育セミナーの実施について 

 

日本放射線治療専門放射線技師認定機構  

理事長 渡辺 良晴 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 本年度の放射線治療専門放射線技師認定教育セミナーを以下により実施いたします。この

セミナーは認定試験の受験者が試験前日に受講するものですが、放射線治療に関係する診療

放射線技師の方であればどなたでも参加が可能です。 今後受験をお考えの方にとっては、

認定単位取得の機会ともなります。 皆様の多数のご参加をお待ちしております。  

 

 

記 

  

日  時  ：  平成２５年８月２４日（土） 9:00～19:15 

       ※受付時間は8:45からです。時間まで会場には入れません。 

場  所  ：  駒澤大学 深沢キャンパス アカデミーホール（予定）  

       ※昨年とキャンパスが異なります。ご注意ください。 

受 講 料 ： 10,000円 （テキストをすでにお持ちの方）  

           15,000円  (テキスト 「放射線治療技術の標準」 を含む) 

           ※払込手数料は各自ご負担下さい。 

           ※テキストをお申し込みの方は、セミナー当日に会場にてお渡しします。 

 

払 込 先 ： ジャパンネット銀行(0033) 本店営業部(001)  

口座番号 普通 8031585 

口座名称 ニホンホウシャセンチリョウセンモンギシニンテイキコウニンテイグチ  

  

参加申込 ： 本機構ホームページ専用フォームからの申し込みとなります。  

           申し込み受付後に、自動応答メールにて受付完了をお知らせします。このメー  

        ルが届かない場合、電子メールの記載ミスなどが考えられます。事務局までお 

      問い合わせ下さい。なお、携帯メール、Yahoo! メールなどフリーメールでは、 

      うまく受信できないことがあるようです。ご利用をお控え下さい。 



申込期限 ： 平成２５年７月１２日（金）（17:00まで）  

     ただし、会場の定員に達した時点で締め切りとさせていただく場合があります。ただし、会場の定員に達した時点で締め切りとさせていただく場合があります。ただし、会場の定員に達した時点で締め切りとさせていただく場合があります。ただし、会場の定員に達した時点で締め切りとさせていただく場合があります。        

     あらかじめご了承下さい。  

 

認定単位 ： ３カウント  

 

使用テキスト： テキストをお申し込みにならない場合、必ず各自で持参してください。 

書籍名 放射線治療技術の標準  保科正夫 編著 

発行所 株式会社日本放射線技師会出版会 

価 格 5,800円（税別） 

     ※現在書店では手に入りにくい状況となっております。ご希望の方は 

      テキストを含む申込をおこなってください。 

 

プログラム:  

時  間  内  容  講  師  

8:45 -  9:00 受付、オリエンテーション  

9:00 - 10:00 放射線治療概論 内山 幸男 

10:00 – 11:00 放射線治療技術 渡辺 良晴 

11:00 – 12:00 放射線計測（Ｘ線） 保科 正夫 

13:00– 14:00 放射線計測（電子線） 小口 宏  

14:00 – 15:00 品質保証・品質管理（治療計画装置） 金子 勝太郎 

15:00 – 16:00 品質保証・品質管理（治療装置） 奥村 雅彦 

16:00 – 17:00 放射線看護 佐藤 弘史 

17:00 – 18:00 リスクマネジメント 山森 和美 

18:00 – 19:00 放射線安全管理 成田 浩人 

 

お問い合わせについて： 

 お問い合わせは、必ず電子メールにて rtt.office@radiation-therapy.jp までお願いいたしま

す。 電話によるお問い合わせはご遠慮ください。 

以上 


